

AKTUALNOŚCI - BEZPIECZEŃSTWO

03/12/2021 15:16, aktualizacja: 08/12/2021 15:39 | Zamieścił: Urszula Sabak, Autor: Sylwia Staśkiewicz (OR)

Kampania „Jesteś widoczny jesteś bezpieczny”



Autor:

fot. arch. UMWM

Kampania uczy najmłodszych Mazowszan podstawowych zasad bezpiecznego poruszania się w ruchu ulicznym.

W miasteczku rowerowym w Modlinie

Uczniowie klas IV–VI ze Szkoły Podstawowej im. ks. Jana Twardowskiego w Kamienicy oraz Szkoły Podstawowej im. Św. Stanisława Kostki w Szczytnie wybrali się w tym celu do Mazowieckiego Centrum Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Modlinie. Miejsce to powstało właśnie z myślą o najmłodszych uczestnikach ruchu drogowego. To tutaj można nauczyć się właściwych postaw na drodze już od najwcześniejszych lat. W tym centrum dzieci i młodzież, poza wiedzą teoretyczną, mogą sprawdzić swoje umiejętności na specjalnym torze.

Uczniowie zapoznali się najpierw z zasadami bezpiecznego poruszania się jako pieszy, pasażer i rowerzysta. Wiedzę sprawdzili w trakcie konkursu wiedzy teoretycznej oraz pokazu poruszania się po tzw. miasteczku rowerowym. Po zajęciach z jazdy odbył się zręcznościowy konkurs praktyczny jazdy rowerem. Zwycięzcy z poszczególnych klas zostali nagrodzeni zestawami BRD typu „A” (kask rowerowy, oświetlenie do roweru, opaskę sprężystą odblaskową, zawieszki odblaskowe 2 szt., pas odblaskowy w kształcie szelek, smycz odblaskową, list dopasowany kształtem do spodniej części opakowania, opakowanie).

Uczniowie z Podlesia Dużego

Pracownicy radomskiego WORD spotkali się też z uczniami Publicznej Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Podlesiu Dużym. Najbardziej aktywni podczas zajęć otrzymali zestawy Brd typu B (kask rowerowy, oświetlenie do roweru, opaska sprężysta odblaskowa, zawieszki odblaskowe 2 szt., kamizelka odblaskowa, smycz odblaskowa).

O kampanii

Od 31 sierpnia 2014 r. każdy pieszy, poruszający się po zmierzchu po drodze, poza obszarem zabudowanym, musi posiadać widoczny element odblaskowy. Dlatego Samorząd Województwa Mazowieckiego oraz Mazowiecka Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w porozumieniu z wojewódzkimi ośrodkami ruchu drogowego rozpoczęli w 2014 r. kampanię społeczną „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny”. W trakcie kampanii społecznej „Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny” uczniowie publicznych szkół podstawowych z Mazowsza zdobywają niezbędną wiedzę z obszaru bezpieczeństwa ruchu drogowego, którą przekazują specjaliści z wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego z regionu.

[Kampania nauczyła podstawowych zasad bezpiecznego poruszania się w ruchu ulicznym](#)



[fot. arch. UMWM](#)

Zajęcia praktyczne. Nauka bezpiecznej jazdy rowerem w ruchu ulicznym



fot. arch. UMWM

Najmłodszy uczestnicy szkoleń



fot. arch. UMWM

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl